



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGCHOS



G.A.D. MUNICIPAL DE SIGCHOS

RECIBIDO

MEMORÁNDUM No. 093-2020-GADMS-PS

Hora: 13:09

Fecha: 15-07-2020

PARA: Dr. Hugo Argüello Navarro, Alcalde del Cantón Sigchos

DE: Abg. Karem Mena, Procuradora Síndica

ASUNTO: RESOLUCION TERCERA REFORMA AL PAC 2020

FECHA: 15 de julio del 2020

Digno # 1104
EST. REGISTRADO DE TRIBUNAL

En atención a su sumilla inserta en el Memorando No. 080-2020-GADMS-DA-M de fecha 09 de julio del 2020, en el que dispone la elaboración de la Resolución Administrativa para la tercera reforma al PAC, remito la Resolución No. 0049-GADMS-2020-A, a fin de que la suscriba y así seguir con el trámite.

Lo que comunico para los fines legales pertinentes.

Atentamente,



Abg. Karem Mena
PROCURADORA SÍNDICA

Ing. C. Solís
continuar con el

trámite
[Firma]
2020/07/15

NOTA: DEVUELVO DOCUMENTOS PUESTOS EN CONSIDERACIÓN DE ESTA PROCURADURIA SINDICA, GARANTIA TECNICA



GAD MUNICIPAL D.
SIGCHOS
RECIBIDO
COMPRAS PÚBLICAS

Nombre: Carlos Solís

Fecha: 15-07-2020

Hora: 14:51

[Firma]
FIRMA



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGCHOS

RESOLUCIÓN No. 0049-GADMS-2020-A

CONSIDERANDO

- Que,** el artículo 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública establece que las entidades contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan Nacional del Buen Vivir, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el Plan Anual de Contratación -PAC- con el presupuesto correspondiente, de conformidad a la planificación plurianual de la Institución, mismo que será publicado en la página web de la entidad contratante dentro de los 15 días del mes de enero de cada año e interoperará con el portal COMPRASPÚBLICAS; y, en caso de que existan reformas al Plan Anual de Contratación, las mismas deberán ser publicadas al igual que el PAC;
- Que,** el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, indica que el Plan Anual de Contratación podrá ser reformado por la máxima autoridad, mediante resolución debidamente motivada, la misma que junto con el plan reformado serán publicados en el portal de COMPRAS PÚBLICAS;
- Que,** el Arq. Marco Yanchapaxi, Director de Planificación, emite Memorando No. GADMS-DPT-2020-120-M de fecha 06 de julio del 2020, dirigido al Ing. Carlos Solis, Analista de Compras Públicas, en el que manifiesta: "(...) me permito entregar la matriz de reforma al POA de los programas 170 Cuerpo de Bomberos, 230.1 Convenio CIBVs, 310 Planificación, 320 Gestión de Residuos Sólidos y 360 Obras Públicas 2020 y PAI 2020, en cumplimiento de lo solicitado en Oficios No. 043-GADMS-DDS-2020-D, y Oficio No. 046-GADMS-SG-E, suscrito por el Director de Desarrollo Sustentable y la Secretaria General E, para que se continúe con el trámite de Reforma al PAC 2020 y publicación."
- Que,** el Arq. Marco Yanchapaxi, Director de Planificación, emite Memorando No. GADMS-DPT-2020-120-M de fecha 06 de julio del 2020, dirigido al Ing. Carlos Solis, Analista de Compras Públicas, en el que manifiesta: "(...) me permito entregar la matriz de reforma al POA del programa 150 Dirección Administrativa y 310 Planificación, en cumplimiento de sumilla inserta en MEMORANDO No. 0230-2020 GADMS-DA-SAVPM, para que se continúe con el trámite de Reforma al PAC 2020 y su publicación."
- Que,** el Ing. Carlos Solis, Analista de Compras Públicas, remite el Memorando No. 0049-2020 GADMS-ACP de fecha 09 de julio del 2020, pone en conocimiento de la Dra. Aida Salguero, los documentos para revisión y de estar de acuerdo a la normativa legal vigente se solicite a la Máxima Autoridad se elabore la Resolución Administrativa aprobando la Tercera Reforma al PAC del año 2020.
- Que,** la Dra. Aida Salguero, Directora Administrativa, mediante requerimiento con Memorando No. 080-2020-GADMS-DA-M de fecha 09 de julio del 2020, solicita al señor Alcalde se disponga a Procuraduría Sindica la elaboración de la Resolución Administrativa para la reforma al PAC correspondiente al año 2020. Mediante sumilla inserta en el Memorando en mención el Ejecutivo Municipal dispone: "Ab. K Mena elaborar resolución para 3era reforma al PAC 2020/07/10"



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGCHOS

Que, ante los requerimientos expuestos es necesario realizar una reforma al Plan Anual de Contratación del GAD Municipal del Cantón Sigchos;

En uso de sus facultades legales y reglamentarias;

RESUELVO:

Art. 1.- Aprobar la Tercera Reforma al Plan Anual de Contratación del GAD Municipal del cantón Sigchos, Correspondiente al año 2020, según detalle en cuadro adjunto a la presente resolución.

Art. 2.- Disponer a la Dirección Administrativa del GAD Municipal del cantón Sigchos para que a través del Analista de Compras Públicas publique la presente resolución, en el portal www.compraspublicas.gob.ec.

Dado en el despacho del Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Sigchos, en la ciudad de Sigchos a los 15 días del mes de julio del 2020.

Cúmplase.-

Dr. Hugo Argüello Navarro

ALCALDE DEL GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
MUNICIPAL DEL CANTÓN SIGCHOS



kmp



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL
DE SIGCHOS**

MEMORANDO Nro. 080-2020-GADMS-DA-M



G.A.D. MUNICIPAL DE SIGCHOS

RECIBIDO

Hora: 16:58

Fecha: 09-07-2020

Judy #1062
Por Secretaría de Alcaldía

PARA: Dr. Hugo Argüello Navarro – **ALCALDE DEL CANTÓN**
FECHA: 09 de julio de 2020
ASUNTO: Remitiendo Expediente Tercera Reforma al PAC 2020

A través del presente remito el expediente íntegro original de la tercera reforma al PAC 2020, según consta en la documentación remitida mediante Memorando No. 0049-2020-GADMS-ACP, suscrito por el Ing. Carlos Solís – Analista de Compras Públicas, a fin de que su autoridad lo apruebe y consecuentemente disponga a Procuraduría Síndica la elaboración de la **RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA** para su publicación y posterior ejecución.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines legales pertinentes.

Atentamente,



Dra. Aída Salguero Hinojosa
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
Elaborado Por: Aída Salguero

Adj. Expediente íntegro original

*Ab. K. Fleusa
elabora resolución
para 3ª reforma de
PAC.
Nov 10/07/20*



*Recibido
10-07-2020
10:49.*



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGCHOS

MEMORANDO N°- 0049-2020 GADMS-ACP

DE: Ing. Carlos Solís, ANALISTA DE COMPRAS PUBLICAS.

PARA: Dra. Aida Salguero, DIRECTORA ADMINISTRATIVA

FECHA: 09 de julio del 2020

ASUNTO: ENTREGANDO TERCERA REFORMA PAC 2020

En atención al MEMORANDO-GADMS-DPT-2020-120-M de fecha 06 de julio del 2020, y MEMORANDO-GADMS-DPT-2020-122-M de fecha 09 de julio del 2020 se me dispone que realice la reforma al PAC con el objeto de pasar la información de acuerdo a lo detallado en los diferentes MEMORANDO que adjuntan, a lo cual se procedió elaborar el documento haciendo constar todos los cambios entregados por el Arq. Marco Yanchapaxi Director de Planificación, mismo documento que pongo en su conocimiento para su revisión y en el caso de estar de acuerdo a la normativa legal vigente sírvase legalizar y solicitar a la Máxima Autoridad se elabore la Resolución Administrativa aprobando la Tercera Reforma al PAC del año 2020, El mismo que entrego en documento adjunto.

- ✓ Adjunto Tercera Reforma PAC 2020 (3 fojas útiles).
- ✓ Adjunto MEMORANDO-GADMS-DPT-2020-120-M.
- ✓ MEMORANDO-GADMS-DPT-2020-122-M.
- ✓ Adjunto Tercera Reforma digital.

Además, aprovecho la oportunidad para informarle que de igual manera se debe publicar las siguientes reformas que existan al PAC con sus respectivas aprobaciones por lo que se deberá entregar a la dependencia de compras públicas las reformas que existan en el transcurso del año y así evitar inconvenientes con las entidades de control en el futuro.

Particular que comunico para los fines pertinentes.

Atentamente;


Ing. Carlos Solís

ANALISTA DE COMPRAS PÚBLICAS
GAD MUNICIPAL DE SIGCHOS


Dra. Aida Salguero



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE
SIGCHOS**

MEMORANDO - GADMS-DPT-2020-122-M

DE: Arq. Marco Yanchapaxi
DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN

PARA: Ing. Carlos Solís
ANALISTA DE COMPRAS PÚBLICAS

FECHA: Sigchos, 09 de julio de 2020

ASUNTO: Reforma PAC 2020

Reciba un cordial y atento saludo.

Mediante el presente me permito entregar la matriz de reforma al POA del programa 150 Dirección Administrativa y 310 Planificación, en cumplimiento de sumilla inserta en Memorando N°0230-2020 GADMS-DA-SAVPM, para que se continúe con el trámite de Reforma al PAC 2020 y publicación.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente;


Arq. Marco Yanchapaxi
DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN

Elaborado por: Mayra Cargua

Adjunto lo indicado.



GAD MUNICIPAL D.
SIGCHOS
RECIBIDO
COMPRAS PÚBLICAS

Nombre: Carlos Solís

Fecha: 09-07-2020

Hora: 09:30





**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE
SIGCHOS**

REFORMA POA 2020

PROGRAMA: 150 ADMINISTRATIVO

| OBJETO DEL GASTO | REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | | | | | | | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN |
|--------------------|---------------------------|-------------|--|----------|------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|--------------|--------------|-----|-----------|-------------|
| | Nº PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | CUATRIMESTRE | | | | |
| | | | | | | | | | | I | II | III | | |
| MATERIALES DE ASEO | 150.0.53.08.05.00.00 | 346200929 | Antisarro galón | 0 | GALON | 3,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | 389930913 | Cepillos para sanitarios con base plástica | 0 | UNIDAD | 1,68 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | 342301211 | Cloro líquido al 5% | 7 | GALON | 2,56 | 17,92 | 2,15 | 20,07 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | 354902918 | Desinfectante de piso | 14 | GALON | 3,75 | 52,50 | 6,30 | 58,80 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | | Dispensadores de jabon recargable | 0 | UNIDAD | 8,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | | Dispensador de toallas | 0 | UNIDAD | 18,99 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | 389930011 | Escobas plásticas fibra suave | 7 | UNIDAD | 2,25 | 15,75 | 1,89 | 17,64 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | 369300111 | Fundas para baño domestica 23 x 28 por 10 unidades | 0 | UNIDAD | 1,10 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | 362600022 | Guantes de caucho Nº 8 | 0 | UNIDAD | 1,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | | Toalla micro fibra x50 cm | 0 | UNIDAD | 2,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | | Toallas de mano doblado en Z | 5 | UNIDAD | 1,50 | 7,50 | 0,90 | 8,40 | x | x | x | Reducción | |
| | 150.0.53.08.05.00.00 | | Líquido para abrillantar piso flotante | 45 | galon | 6,00 | 270,21 | 32,43 | 302,64 | x | x | x | Nuevo | |

PROGRAMA: 310 Planificación

| OBJETO DEL GASTO | REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | | | | | | | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN |
|--|---------------------------|-------------|--|----------|------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|--------------|--------------|-----|------------------------|-------------|
| | Nº PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | CUATRIMESTRE | | | | |
| | | | | | | | | | | I | II | III | | |
| MATERIALES DE RESERVA, GRAFÍA, Y COPIACIONES | 310.0.73.08.07.00.00 | 351200022 | Cartucho para plotter EPSON T 7270, color Negro | 1 | UNIDAD | 328,00 | 328,00 | 39,36 | 367,36 | x | x | x | Cambio de denominación | |
| | 310.0.73.08.07.00.00 | 351200022 | Cartucho para plotter EPSON T 7270, color Negro mate | 1 | UNIDAD | 328,00 | 328,00 | 39,36 | 367,36 | x | x | x | Cambio de denominación | |
| | 310.0.73.08.07.00.00 | 351200022 | Cartucho para plotter EPSON T 7270, color Cyan | 1 | UNIDAD | 328,00 | 328,00 | 39,36 | 367,36 | x | x | x | Cambio de denominación | |

| MATEI IMPI FOTC REPRO PUBLI | 310.0.73.08.07.00.00 | 351200022 | Cartucho para plotter EPSON T 7270, color Magenta | 1 | UNIDAD | 328,00 | 328,00 | 39,36 | 367,36 | x | x | Cambio de denominación |
|---|----------------------|-----------|---|---|--------|--------|--------|-------|--------|---|---|---------------------------|
| | 310.0.73.08.07.00.00 | 351200022 | Cartucho para plotter EPSON T 7270, color Amarillo | 1 | UNIDAD | 328,00 | 328,00 | 39,36 | 367,36 | x | x | Cambio de denominación |

Elaborado por:


Ing. Mayra Cargua

ANALISTA DE PLANIFICACIÓN

Revisado por:



Arq. Marco Yanchapaxi
DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN





**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE
SIGCHOS**

MEMORANDO - GADMS-DPT-2020-120-M

DE: Arq. Marco Yanchapaxi
DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN

PARA: Ing. Carlos Solís
ANALISTA DE COMPRAS PÚBLICAS

FECHA: Sigchos, 06 de julio de 2020

ASUNTO: Reforma PAC 2020

Reciba un cordial y atento saludo.

Mediante el presente me permito entregar la matriz de reforma al POA de los programas 170 Cuerpo de Bomberos, 230.1 Convenio CIBVs, 310 Planificación, 320 Gestión de Residuos Sólidos y 360 Obras Públicas 2020 y PAI 2020, en cumplimiento de lo solicitado en Oficios N° 043-GADMS-DDS-2020-D, y Oficio N°046-GADMS-SG-E-2020, suscrito por el Director de Desarrollo Sustentable y la Secretaria General E, para que se continúe con el trámite de Reforma al PAC 2020 y publicación.

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente,



Arq. Marco Yanchapaxi
DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN
Elaborado por: Mayra Cargua

Adjunto lo indicado.


GAD MUNICIPAL D
SIGCHOS
RECIBIDO
COMPRAS PÚBLICAS
Nombre: Carlos Solís
Fecha: 06-07-2020
Hora: 15:31

FIRMA



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE
SIGCHOS**

REFORMA POA 2020

PROGRAMA: 170 Cuerpo de Bomberos

| OBJETO DEL GASTO | N° PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN | | |
|------------------------|---------------------------|-------------|--|---------------------------|------------------|----------------|-----------|--------------|-------------|---|-------------|----|-------|
| | | | | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | I | | II | III |
| | | | | | | | | | | | | | |
| REPUESTOS Y ACCESORIOS | 170.0.53.08.13.00.00 | | Repuestos para mantenimiento correctivo de vehículos | 1 | unidad | 5,000.00 | 5,000.00 | 600.00 | 5,600.00 | x | x | x | Nuevo |

PROGRAMA: 230.1 Convenio CIBVs

| OBJETO DEL GASTO | N° PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN | | |
|--------------------------|---------------------------|-------------|--|---------------------------|------------------|----------------|-----------|--------------|-------------|---|-------------|----|-----------|
| | | | | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | I | | II | III |
| | | | | | | | | | | | | | |
| Servicio de Alimentación | 230.1.73.02.35.00.01 | 632300212 | SERVICIO DE ALIMENTACIÓN | 1 | UNIDAD | 54,869.63 | 54,869.63 | 6,584.36 | 61,453.98 | x | x | x | Reducción |
| Alimentación y bebidas | 230.1.73.08.01.00.00 | | Kits de productos alimenticios para dos centros de desarrollo infantil CDI | 288 | UNIDAD | 30.74 | 8,852.14 | 1,062.26 | 9,914.40 | x | x | x | Nuevo |

PROGRAMA: 310 Planificación

| OBJETO DEL GASTO | N° PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN | | |
|------------------|---------------------------|-------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------|----------------|-----------|--------------|-------------|---|-------------|----|---------------------------------------|
| | | | | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | I | | II | III |
| | | | | | | | | | | | | | |
| VEHICULOS | 310.0.84.01.05.00.00 | 4911300025 | Vehiculo camioneta doble cabina 4x2 | 1 | UNIDAD | 29,600.00 | 29,600.00 | 3,552.00 | 33,152.00 | x | x | x | Cambio de denominación y cuatrimestre |

PROGRAMA: 320 Gestión de residuos sólidos

| OBJETO DEL GASTO | N° PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN | | |
|----------------------------|---------------------------|-------------|-------------------------------|---------------------------|------------------|----------------|-----------|--------------|-------------|---|-------------|----|------------|
| | | | | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | I | | II | III |
| | | | | | | | | | | | | | |
| COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 320.0.63.08.03.00.00 | 333100013 | Gasolina extra | 1200 | GALON | 1.65 | 1,982.14 | 237.86 | 2,220.00 | x | x | x | Nuevo |
| | 320.0.63.08.03.00.00 | 333400011 | Diesel | 5216 | GALON | 0.93 | 4,829.91 | 579.59 | 5,409.50 | x | x | x | Incremento |
| | 320.0.63.08.13.00.00 | | Parlante amplificador 65000WT | 6 | UNIDAD | 226.56 | 1,359.38 | 163.13 | 1,522.51 | x | x | x | Nuevo |
| REPUESTOS Y ACCESORIOS | 320.0.63.08.13.00.00 | | Convertidor de voltaje | 3 | UNIDAD | 123.13 | 369.38 | 44.33 | 413.71 | x | x | x | Nuevo |

| | | | | | | | | | | | | |
|------------|----------------------|--|----------------------------------|----|--------|------------|------------|-----------|------------|---|---|-----------|
| | 320.0.63.08.13.00.00 | | Micrófono inalámbrico 2 unidades | 3 | UNIDAD | 133,13 | 399,38 | 47,93 | 447,31 | x | x | Nuevo |
| Mobiliario | 320.0.84.01.03.00.00 | | Contenedores de desechos sólidos | 20 | UNIDAD | 1.428,57 | 28.571,43 | 3.428,57 | 32.000,00 | x | x | Nuevo |
| Vehículos | 320.0.84.01.05.00.00 | | Vehículo recolector de basura | 1 | UNIDAD | 107.142,86 | 107.142,86 | 12.857,14 | 120.000,00 | x | x | Reducción |

PROGRAMA: 360 Obras públicas

| OBJETO DEL GASTO | N° PARTIDA PRESUPUESTARIA | CPC NIVEL 9 | NOMBRE DEL INSUMO | CANTIDAD | UNIDAD DE MEDIDA | VALOR UNITARIO | SUB TOTAL | VALOR IVA | VALOR TOTAL | CUATRIMESTRE | | | DESCRIPCIÓN |
|---------------------------|---------------------------|-------------|--|----------|------------------|----------------|-----------|-----------|-------------|--------------|----|-----|-------------|
| | | | | | | | | | | I | II | III | |
| | | | | | | | | | | INSUMOS | | | |
| REQUERIMIENTO DE RECURSOS | | | | | | | | | | | | | |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Cemento Portland 50 kg | 150,835 | qq | 7,42 | 1.119,20 | 134,30 | 1.253,50 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Acero de refuerzo varilla 12mm, 8mm | 13,5 | qq | 45,00 | 607,50 | 72,90 | 680,40 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | alambre recocido 18 | 1 | rollo | 30,00 | 30,00 | 3,60 | 33,60 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Perfiles metálicos 100x50x15x2 | 18 | u | 22,50 | 405,00 | 48,60 | 453,60 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Perfiles metálicos 125x50x15x2 | 18 | u | 25,00 | 450,00 | 54,00 | 504,00 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Suelda 60-11 | 5 | kg | 4,00 | 20,00 | 2,40 | 22,40 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Ceramica de piso | 75 | m2 | 10,00 | 750,00 | 90,00 | 840,00 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Bondex estándar 25 kg | 15 | saco | 5,30 | 79,50 | 9,54 | 89,04 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Porcelana para emporar | 4 | funda | 3,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | bloque alivianado de 12cm | 1000 | u | 0,27 | 270,00 | 32,40 | 302,40 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Pintura de Caucho | 3 | caneca | 25,00 | 75,00 | 9,00 | 84,00 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Cubierta metálica tipo curatecno 4.80x1.10x0.30-arcinadado | 25 | u | 28,90 | 722,50 | 86,70 | 809,20 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Cumbrero metálico 0.30 | 4 | u | 11,00 | 44,00 | 5,28 | 49,28 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.08 | | Pernos autoperforantes | 300 | u | 0,08 | 24,00 | 2,88 | 26,88 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Ceramica de piso | 64 | m2 | 10,00 | 640,00 | 76,80 | 716,80 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Bondex | 12 | saco | 5,30 | 63,60 | 7,63 | 71,23 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Porcelana para emporar | 4 | funda | 3,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Pintura de Caucho | 2 | caneca | 25,00 | 50,00 | 6,00 | 56,00 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Empaste interior 20 kg | 4 | saco | 10,00 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | varilla 12mm y 8mm para columnas | 4 | qq | 45,00 | 180,00 | 21,60 | 201,60 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Cemento 50 kg | 30 | saco | 7,42 | 222,60 | 26,71 | 249,31 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | bloques de 15cm | 150 | u | 0,27 | 40,50 | 4,86 | 45,36 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Correas metálicas de 8 x 4 x 3 | 30 | u | 16,00 | 480,00 | 57,60 | 537,60 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Correas metálicas de 10 x 4 x 3 | 16 | u | 23,00 | 368,00 | 44,16 | 412,16 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Suelda 60-11 | 5 | kg | 4,00 | 20,00 | 2,40 | 22,40 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Cubierta metálica tipo curatecno 4.80x1.10x0.30-arcinadado | 24 | u | 28,90 | 693,60 | 83,23 | 776,83 | x | x | | Nuevo |
| | 360.0.73.08.11.00.09 | | Cumbrero metálico 0.30 | 4 | u | 11,00 | 44,00 | 5,28 | 49,28 | x | x | | Nuevo |

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------|--|--|-----|--------|--------|--------|-------|--------|---|---|-------|
| 360.0.73.08.11.00.09 | | Pernos autopercorantes | 300 | u | 0,08 | 24,00 | 2,88 | 26,88 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | Alambre solido 12 | 200 | mt | 0,40 | 80,00 | 9,60 | 89,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | boquillas plafon | 8 | u | 1,50 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | focos led 12 w | 8 | u | 2,00 | 16,00 | 1,92 | 17,92 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | caja de breaker 4p | 1 | u | 20,00 | 20,00 | 2,40 | 22,40 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | breaker 40 amp | 2 | u | 6,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | tubo de agua fria de 1/2 | 8 | u | 6,50 | 52,00 | 6,24 | 58,24 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | codos 1/2 | 10 | u | 0,50 | 5,00 | 0,60 | 5,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | union 1/2 | 7 | u | 0,50 | 3,50 | 0,42 | 3,92 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | fregadero acero inoxidable 100 x 50 con sifon | 1 | u | 40,00 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | llave fregadero tipo gancho de pared | 1 | u | 30,00 | 30,00 | 3,60 | 33,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | ventana metalica c/vidrio 1.00 x 0.80 | 2 | u | 80,00 | 160,00 | 19,20 | 179,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.09 | | tubos de 3" | 3 | u | 5,00 | 15,00 | 1,80 | 16,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Ceramica de piso salon | 75 | m2 | 10,00 | 750,00 | 90,00 | 840,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Bondex | 19 | saco | 5,30 | 100,70 | 12,08 | 112,78 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Porcelana para empomar | 4 | funda | 3,10 | 12,40 | 1,49 | 13,89 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Pintura de Caucho | 2 | caneca | 25,00 | 50,00 | 6,00 | 56,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Empaste Interior 20 kg | 4 | saco | 10,00 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Ceramica de piso cocina | 20 | m2 | 10,00 | 200,00 | 24,00 | 224,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | ceramica de pared cocina | 10 | m2 | 10,00 | 100,00 | 12,00 | 112,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | ceramica pared para baños existentes | 16 | m2 | 10,00 | 160,00 | 19,20 | 179,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | varilla 12mm para meson de cocina | 0.5 | qq | 44,00 | 22,00 | 2,64 | 24,64 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Puerta metalica battiente cocina 0.90 x 2.20 | 1 | u | 120,00 | 120,00 | 14,40 | 134,40 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | ventana metalica con vidrio y proteccion 1.00 x 0.80 | 2 | u | 80,00 | 160,00 | 19,20 | 179,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | Cemento Portland 50 kg | 20 | qq | 7,42 | 148,40 | 17,81 | 166,21 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | varilla 12mm para meson de cocina | 0.5 | qq | 44,00 | 22,00 | 2,64 | 24,64 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | cubierta metalica tipo duratecho 420 x 110 X 0.30 prepintado | 6 | u | 25,00 | 150,00 | 18,00 | 168,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | | llave de fregadero pico gancho de pared | 1 | u | 28,00 | 28,00 | 3,36 | 31,36 | x | x | Nuevo |

| | | | | | | | | | | |
|----------------------|--|-----|--------|-------|--------|-------|--------|---|---|-------|
| 360.0.73.08.11.00.10 | fregadero acero inoxidable 100 x50 c/sifon acordeon | 1 | u | 40,00 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | Juego inodoro blanco (Incluye mangueras de abasto-llave | 1 | u | 85,00 | 85,00 | 10,20 | 95,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | llave de lavamano | 1 | u | 12,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | codo 1/2 | 4 | u | 0,50 | 2,00 | 0,24 | 2,24 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | union 1/2 | 3 | u | 0,50 | 1,50 | 0,18 | 1,68 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.10 | tubo de agua 1/2 | 2 | u | 6,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | Ceramica de piso salon | 75 | m2 | 10,00 | 750,00 | 90,00 | 840,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | Bondex | 15 | saco | 5,30 | 79,50 | 9,54 | 89,04 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | Porcelana para emporar | 4 | funda | 3,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | Pintura de Caucho | 2 | caneca | 25,00 | 50,00 | 6,00 | 56,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | varilla 10mm para reforzar | 1 | u | 7,00 | 7,00 | 0,84 | 7,84 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | alambre solido 12 | 100 | ml | 0,40 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | ventana metalica con vidrio y proteccion 1.00 x 0.80 | 1 | u | 80,00 | 80,00 | 9,60 | 89,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | boquillas platon | 6 | u | 1,20 | 7,20 | 0,86 | 8,06 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | focos led 12 w | 6 | u | 2,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | caja de breaker 4puntos | 1 | u | 20,00 | 20,00 | 2,40 | 22,40 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | breaker de 32 amp | 2 | u | 6,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | tubo de agua 1/2 | 1 | u | 6,50 | 6,50 | 0,78 | 7,28 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | codo 1/2 | 6 | u | 0,60 | 3,60 | 0,43 | 4,03 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | tee 1/2 | 3 | u | 0,70 | 2,10 | 0,25 | 2,35 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | juego inodoro blanco con accesorios mangueras abasto llave | 1 | u | 85,00 | 85,00 | 10,20 | 95,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | masilla elastomerica para fisuras | 1 | lt | 10,00 | 10,00 | 1,20 | 11,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.11 | preservante de madera | 2 | galon | 21,90 | 43,80 | 5,26 | 49,06 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | Ceramica de piso salon | 80 | m2 | 10,00 | 800,00 | 96,00 | 896,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | Bondex | 12 | saco | 5,30 | 63,60 | 7,63 | 71,23 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | Porcelana para emporar | 4 | funda | 3,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | Pintura de Caucho | 2 | caneca | 25,00 | 50,00 | 6,00 | 56,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | Empaste inteior 20 kg | 3 | saco | 10,00 | 30,00 | 3,60 | 33,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | varilla 12mm y 8mm para column central | 1 | qq | 45,00 | 45,00 | 5,40 | 50,40 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | Cemento Portland 50 kg | 12 | qq | 7,42 | 89,04 | 10,68 | 99,72 | x | x | Nuevo |

INSUMOS, BIENES,
MATERIALES Y
SUMINISTROS PARA LA
CONSTRUCCIÓN,
ELÉCTRICOS,
PLOMERÍA,
CARPINTERÍA,
SEÑALIZACIÓN VIAL,
NAVEGACIÓN Y
CONTRA INCENDIOS

| | | | | | | | | | | | |
|----------------------|--|--|-----|--------|-------|----------|--------|----------|---|---|-------|
| 360.0.73.08.11.00.12 | | lampara led 1.20 x 12W | 4 | u | 20,00 | 80,00 | 9,60 | 89,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | | manguera luz | 30 | m | 0,20 | 6,00 | 0,72 | 6,72 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | | alambre solido 12 | 1 | rollo | 40,00 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.12 | | tomacorrientes | 4 | u | 2,00 | 8,00 | 0,96 | 8,96 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Ceramica de piso | 90 | m2 | 10,00 | 900,00 | 108,00 | 1.008,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Bondex | 16 | saco | 5,30 | 84,80 | 10,18 | 94,98 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Porcelana para empomar | 4 | funda | 3,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Pintura de Caucho | 2 | caneca | 25,00 | 50,00 | 6,00 | 56,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Empaste Interior 20 kg | 6 | saco | 10,00 | 60,00 | 7,20 | 67,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | varilla 12mm y 8mm para columnas | 10 | qq | 44,00 | 440,00 | 52,80 | 492,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | alambre recocido 18 | 1 | rollo | 30,00 | 30,00 | 3,60 | 33,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Cemento Portland 50 kg | 100 | saco | 7,42 | 742,00 | 89,04 | 831,04 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Correas metalicas de 8 x 4 x 3 | 56 | u | 18,00 | 1.008,00 | 120,96 | 1.128,96 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Suelda 60-11 | 8 | kg | 4,00 | 32,00 | 3,84 | 35,84 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Cubierta Metalica tipo duratecho 6.00x1.10x0.30 prepintado | 22 | u | 36,80 | 809,60 | 97,15 | 906,75 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Cumbrero metalico 0.30 | 16 | u | 10,00 | 160,00 | 19,20 | 179,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Pernos autopercorantes | 500 | u | 0,08 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | Alambre solido 12 | 200 | mt | 0,40 | 80,00 | 9,60 | 89,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | boquillas | 8 | u | 1,50 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | focos led 12 w | 8 | u | 2,00 | 16,00 | 1,92 | 17,92 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | caja de breaker 4p | 1 | u | 20,00 | 20,00 | 2,40 | 22,40 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | breaker 50 amp | 2 | u | 6,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.13 | | tomacorrientes dobles polarizados de pared | 4 | u | 2,50 | 10,00 | 1,20 | 11,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Ceramica de piso | 80 | m2 | 10,00 | 800,00 | 96,00 | 896,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Bondex | 15 | saco | 5,30 | 79,50 | 9,54 | 89,04 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Porcelana para empomar | 4 | funda | 3,00 | 12,00 | 1,44 | 13,44 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Pintura de Caucho | 2 | caneca | 25,00 | 50,00 | 6,00 | 56,00 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Empaste Interior 20 kg | 4 | saco | 10,00 | 40,00 | 4,80 | 44,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | varilla 12mm y 8mm para columnas | 10 | qq | 44,00 | 440,00 | 52,80 | 492,80 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | alambre recocido 18 | 0,5 | rollo | 35,00 | 17,50 | 2,10 | 19,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Cemento Portland 50 kg | 150 | saco | 7,42 | 1.113,00 | 133,56 | 1.246,56 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | | Correas metalicas de 8 x 4 x 3 | 44 | u | 19,00 | 836,00 | 100,32 | 936,32 | x | x | Nuevo |

| | | | | | | | | | | |
|----------------------|---|-----|----|-------|--------|-------|--------|---|---|-------|
| 360.0.73.08.11.00.14 | Suelda 60-11 | 8 | kg | 4,00 | 32,00 | 3,84 | 35,84 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | Cubierta Metalica tipo duratecho 4.20x1.10x0.30 pre pintado | 24 | u | 24,15 | 579,60 | 69,55 | 649,15 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | Cumbrero metalico 0.30 | 4 | u | 11,00 | 44,00 | 5,28 | 49,28 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | Pernos autoperforantes | 300 | u | 0,08 | 24,00 | 2,88 | 26,88 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | Alambre solido 12 | 200 | mt | 0,40 | 80,00 | 9,60 | 89,60 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | boquillas | 8 | u | 1,25 | 10,00 | 1,20 | 11,20 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | focos led 12 w | 8 | u | 2,00 | 16,00 | 1,92 | 17,92 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | caja de breaker 4p | 1 | u | 20,00 | 20,00 | 2,40 | 22,40 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | breaker 50 amp | 1 | u | 6,00 | 6,00 | 0,72 | 6,72 | x | x | Nuevo |
| 360.0.73.08.11.00.14 | tomacorrientes dobles polarizados de pared | 4 | u | 2,50 | 10,00 | 1,20 | 11,20 | x | x | Nuevo |

Elaborado por:


Ing. Mayra Cargua

ANALISTA DE PLANIFICACIÓN



Revisado por:



Arq. Maipo Yanchapaxi

DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN

REFORMA PAI 2020



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DE SIGCHOS

| N° | Proyecto | Partida Presupuestaria | CRONOGRAMA | | | Monto Referencial | Descripción |
|----|--|------------------------|------------|----|----|-------------------|-------------|
| | | | C1 | C2 | C3 | | |
| 1 | ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES PROYECTO FORTALECIMIENTO Y RESCATE DE LAS TRADICIONES CULTURALES Y PATRIMONIALES DEL CANTÓN SIGCHOS | 320.0.73.02.05.00.00 | | x | x | \$ 30.000,00 | REDUCCIÓN |
| | ARRASTRE | 360.0.75.01.07.01.28 | | | | \$ - | REDUCCIÓN |
| | Construcción de casa comunal en la comunidad Guasumbini Bajo, parroquia Sigchos, Cantón Sigchos. | 360.0.75.01.07.02.02 | | | | \$ - | REDUCCIÓN |
| | Construcción de cubierta de cancha de uso múltiple de la comunidad Guanumal, parroquia Chugchilán, cantón Sigchos. | 360.0.75.01.07.02.05 | | | | \$ 6.352,08 | REDUCCIÓN |
| | Construcción de batería sanitaria en la comunidad Chasualó, parroquia Chugchilán, cantón Sigchos. | 360.0.75.01.07.02.07 | | x | x | \$ 69.238,13 | NUEVO |
| | Construcción de cubierta y cancha de uso múltiple en escuela de la comunidad Guarumal, parroquia Chugchilán, cantón Sigchos. | 360.0.75.01.07.04.02 | | | | \$ - | REDUCCIÓN |
| | Construcción de batería sanitaria en el sector el Calvario del centro de Isinlivi, parroquia Isinlivi, cantón Sigchos. | 360.0.75.01.07.04.03 | | x | x | \$ 7.000,00 | NUEVO |
| | Construcción de batería sanitaria en la comunidad Guantualó, parroquia Isinlivi, cantón Sigchos. | 360.0.75.05.01.00.03 | | | | \$ - | REDUCCIÓN |
| | Adecuaciones de las Plazas Bellavista y 22 de Septiembre de la ciudad de Sigchos | 360.0.75.05.01.00.08 | | | | \$ 4.768,61 | NUEVO |
| | Adecuaciones del mercado 24 de mayo, ubicado en la ciudad de Sigchos | 360.0.75.05.01.00.09 | | x | x | \$ 20.381,76 | NUEVO |

Revisado por:



Elaborado por:



Ing. Mayra Gargua
ANALISTA DE PLANIFICACIÓN

DIRECTOR DE PLANIFICACIÓN

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------|----------------------|-----------|----------|--|-----|---------|----------|---|---|----------------|----------------|----------------|-----------------------------|-------|-----------------------|-----------------------|
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | SACO Bondex | 15 | UNIDAD | 5,30 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | FUNDA Porcelana para emporar | 4 | UNIDAD | 3,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | CANECA Pintura de Caucho | 2 | UNIDAD | 25,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | SACO Empaste Interior 20 kg | 4 | UNIDAD | 10,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 421900018 | BIEN | varilla 12mm y 8mm para columnas | 10 | QUINTAL | 44,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | POLLO alambre resocido 18 | 0,5 | UNIDAD | 35,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 374400011 | BIEN | SACO Cemento Portland 50 kg | 150 | QUINTAL | 7,42 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | Corneras metalicas de 8 x 4 x 3 | 44 | UNIDAD | 19,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | Susida 60-11 | 8 | kg | 4,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | Cubierta Metalica tipo duratecho 4.20x1.10x0.30 preprintado | 24 | UNIDAD | 24,15 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | Cumbrero metalico 0.30 | 4 | UNIDAD | 11,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | Pernos autopercorantes | 300 | UNIDAD | 0,08 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | Alambre soldo 12 | 200 | METRO | 0,40 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | boquillas | 8 | UNIDAD | 1,25 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | focos led 12 w | 8 | UNIDAD | 2,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | caja de breaker 4p | 1 | UNIDAD | 20,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | breaker 50 amp | 1 | UNIDAD | 6,00 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.73.08.11.00.14 | 611650011 | BIEN | tomacorrientes dobles polarizados de pared | 4 | UNIDAD | 2,50 | S | S | NORMALIZADO | NO | INFIMA CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 320.0.73.02.05.00.00 | 962200561 | SERVICIO | ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES PROYECTO FORTALECIMIENTO Y RESCATE DE LAS TRADICIONES CULTURALES Y PATRIMONIALES DEL CANTON SIGCHOS AFRASTRE FTE.FINAN. 37.01.01.01 | 1 | UNIDAD | 26785,71 | S | S | S | NORMALIZADO | NO | SUBASTA INVERSA ELECTRONICA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION |
| 2020 | 360.0.75.01.07.01.28 | 541210012 | OBRAS | Construcción de casa comunal en la comunidad Guasumbini Bajo, parroquia Sigchos, Cantón Sigchos. | 0 | UNIDAD | | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.75.01.07.02.02 | 541210012 | OBRAS | Construcción de cubierta de cancha de uso múltiple de la comunidad Guarumal, parroquia Chugchilán, cantón Sigchos. | 0 | UNIDAD | | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.75.01.07.02.05 | 541210012 | OBRAS | Construcción de batería sanitaria en la comunidad Chasualó, parroquia Chugchilán, cantón Sigchos. | 1 | UNIDAD | 5671,5 | S | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION |
| 2020 | 360.0.75.01.07.02.07 | 541210012 | OBRAS | Construcción de cubierta y cancha de uso múltiple en escuela de la comunidad Guarumal, parroquia Chugchilán, cantón Sigchos. | 1 | UNIDAD | 61819,75 | S | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION |
| 2020 | 360.0.75.01.07.04.02 | 541210012 | OBRAS | Construcción de batería sanitaria en el sector El Calvario del centro de Isinilivi, parroquia Isinilivi, cantón Sigchos. | 0 | UNIDAD | | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.75.01.07.04.03 | 541210012 | OBRAS | Construcción de batería sanitaria en la comunidad Guantualó, parroquia Isinilivi, cantón Sigchos. | 1 | UNIDAD | 6250 | S | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION |
| 2020 | 360.0.75.05.01.00.03 | 541210012 | OBRAS | Adecuaciones de las Plazas Bellavista y 22 de Septiembre de la ciudad de Sigchos | 0 | UNIDAD | 0 | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |
| 2020 | 360.0.75.05.01.00.08 | 541210012 | OBRAS | Adecuaciones del mercado 24 de mayo, ubicado en la ciudad de Sigchos | 1 | UNIDAD | 4257,69 | S | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION |
| 2020 | 360.0.75.05.01.00.09 | 541210012 | OBRAS | Adecuaciones de las Plazas Bellavista, 22 de Septiembre y Augusto Grandes de la ciudad de Sigchos y otras comunidades en el cantón Sigchos | 1 | UNIDAD | 18198 | S | S | NO NORMALIZADO | NO | MENOR CUANTIA | NO | COMUN | PROYECTO DE INVERSION | |

Ing. Carlos Solís
ANALISTA DE COMPRAS
PUBLICAS
ELABORADO

Dra. Aida Salguero
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
REVISADO

Dr. Hugo Arguello Navarro
ALCALDE DEL CANTON SIGCHOS
APROBADO